
UCHWAŁA NR XXVII/255/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 1, ust. 3 w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 i ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2021 roku poz. 888) Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
powstającymi na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 
2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny – w wysokości 32 zł miesięcznie od  mieszkańca.  

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 96 zł miesięcznie od mieszkańca, tj. trzykrotność stawki, o której mowa w ust.1. 

§ 3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
terenie Gminy Miedzichowo na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub na innych 
nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 169 zł za rok od 
nieruchomości. 

§ 4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 3, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 507 zł za rok od nieruchomości, tj. trzykrotność stawki, o której mowa w § 
3. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/84/2019 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B803B53D-319F-4081-93E9-4E61E309690B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze wzrostem kosztów związanych z gospodarką odpadami komunalnymi ponoszonymi przez 
Gminę – głównie wynagrodzenie dla przedsiębiorcy obsługującego mieszkańców koniecznym jest 
zwiększenie stawki opłaty. 

Koszty związane z każdym składnikiem ogólnej usługi polegającej na obiorze odpadów i ich 
zagospodarowaniu przy specyfice gminy powoduje, że obecna stawka jest zbyt niska i nie pozwala na 
pokrycie chociażby podstawowego wynagrodzenia dla obsługującego system. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B803B53D-319F-4081-93E9-4E61E309690B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



